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Milí čtenáři,
jen několik dní
již nás dělí od
Vánoc, nejkrás−
nějších svátků
v roce. Několik
drahocenných
dní, které nám
ještě dávají šan−
ci rychle napra−

vit to, na co v běžném každo−
denním tempu nezbýval čas,
nakoupit nějaké dárky. Jistě ne−
musí být nijak drahé a luxusní,
hlavně když alespoň trošku po−
těší obdarované a dáme najevo
to, že na ně myslíme, že je má−
me rádi, že nás zajímá, jak žijí,
co je těší a čím tráví svůj volný
čas. Možná nám o Vánocích
zbude čas i na to, abychom jim
dostatečně naslouchali.
Prosinec je měsíc krátkých dní
a dlouhých nocí, obdobím, kte−
ré ještě v nedávné minulosti by−
lo i měsícem sněhových vánic
a štípajícího mrazu, klouzaček,
stavění sněhuláků a sněhových
pevností pro pořádné koulo−

vačky. Na počasí s mrazem a
polétajícími vločkami sněhu
pokrývající domy i pole bílou
peřinou jak za našeho mládí
prý už můžeme zapomenout.
Pokud se splní současné před−
povědi počasí, sněhu se mož−
ná dočkáme až v polovině led−
na. Dlouhé temné mrazivé noci
a vítr se sněhem bičující chod−
ce i stavení, to byl ten důvod
probouzející v našich předcích
pradávný mystický strach
z prosincové tmy, ze sil přírody
a touhu oslavovat nastávající
slunovrat, který byl příslibem
návratu teplých a úrodných
dní. Návratu jídla a hojnosti. 
Pohanské oslavy slunovratu,
jež byly i u Slovanů později na−
hrazeny křesťanskými Vánoce−
mi a oslavou narození Ježíše
Krista, patřily ve všech civiliza−
cích k nejvýznamnějším svát−
kům roku. Řekové slavili 25.
prosince zrození boha Slunce
Hélia, Římané zimní slunovrat
pojali jako svátek hojnosti za−
svěcený Saturnovi a zrození
Nepřemožitelného Slunce.
Všechny staré národy se upí−
naly k tomuto magickému ob−
dobí druhé poloviny prosince
s touhou po návratu životodár−

né energie, která jim jediná za−
jišťovala přežití na naší planetě.
Přemýšlely o životě a smrti,
o věčnosti a pomíjivosti. Rado−
vali se z adventu, z příchodu
spasitele a z naděje, že přináší
světlo a budoucnost.
Také my si uvědomujeme, že
adventní čas je obdobím,
v němž se mobilizuje dobro,
které už bylo skoro zapomenu−
to, probouzí se ochota myslet
na druhé a dobro jim prokazo−
vat. A také víme, že tajemství to−
hoto mystického období přináší
něco z tepla a naděje i pro ty,
kteří už nedokážou věřit. To je
čas adventu, čas Vánoc a čas
dárků a slunovratu. I když
o tom někdy pochybujeme, stá−
le žijeme v té lepší části světa.
Stále se ještě nemusíme bát, že
nám imigranti podpálí dům ne−
bo auto, nehrozí nám nenadálý
výbuch v kavárně nebo přílet
rakety s kazetovou municí na
farmářský trh. Stále máme dost
pitné vody a energie.
Je dobré si v tento čas také
uvědomit, že rodina není jen
základem státu, ale je to hlavně
základ našeho života a pocitu
štěstí a životního naplnění.
Proto jsou Vánoce svátky rodi−

ny. Máte−li milujícího manžela
či manželku a zdravé děti, mů−
žete se radovat a považovat se
za vítěze téhle „lidské zkuše−
nosti“. Ano, můžete se spolu
občas hašteřit nebo dokonce
i hádat, to se děje každému,
ale víte, že nastane krásné
usmiřování, a to je důležité.
Hlavní je, že máte blízké, o kte−
ré se můžete starat, kteří vás
potřebují a kteří v nouzi naopak
pomohou vám.
Věřím, že stejně jako v letošním
roce se budeme setkávat i v tom,
který zanedlouho přijde, nad
stránkami Rozhledu, stále nej−
čtenějšího regionálního měsíč−
níku pro okresy Klatovy a Do−
mažlice, který se vám snaží
zpříjemňovat život a co nejlépe
vás informovat. Snad přijmete
jako náš malý dárek i tento po−
slední letošní Rozhled. Příští
číslo vyjde 5. února 2025 a vě−
řím, že vás opět po celý rok bu−
deme těšit prospěšnými a zají−
mavými informacemi. 
Příjemné, klidné a výjimečně
radostné Vánoce a hodně
zdraví, lásky i štěstí všem čte−
nářům Rozhledu v novém ro−
ce 2025 přeje za celou redak−
ci Karel Bárta, šéfredaktor.



Velmi hezkou výstavu připravila v předvánočním čase kulturní komise
 obce Předslav společně s místní organizací zahrádkářů do sálu hostince
v Makově. Návštěvníci mohli obdivovat více jak stovku betlémů v různém
provedení a stáří, které buď vlastní, nebo je sami vyrobili místní občané
a obyvatelé Předslavska i Plzeňska. (r)
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Již druhým rokem je realizován
projekt Výběr povolání bez stereo−
typů, který se snaží u studentek
a studentů zvýšit zájem o obory,
které by si nevybrali, například
kvůli předsudkům, ale o které je
zájem z řad zaměstnavatelů a kte−
ré nabízí perspektivní budoucnost. 

Cílem je představit studujícím, že
neexistují ryze ženská či mužská po−
volání. Díky projektu, který je financo−
ván z Evrop ské unie prostřednictvím
Akade mie HK PK, mají studentky
a stu denti ze zapojených středních
škol z Plzeň ského kraje mož nost na−
hlédnout do nejrůznějších firem, fakult

Západo české univerzity nebo lékařské
fakulty Uni verzity Karlovy, pohovořit
s vybranými profesními odbornicemi
a odborníky či absolvovat stáž. 

Během realizace projektu se za−
pojilo více než 1  000 studentek
a stu den  tů z různých středních škol
a gym názií. „Po celou dobu evidu −
jeme enormní zájem jak z  řad jed −
notlivých středních škol, tak od sa−
motných dívek a chlapců. Aktivity
končí v  polovině příštího roku a již
teď víme, že poptávka převyšuje na−
bídku akcí, které projekt nabízí“,
uvádí odborná pracovnice celého
projektu Bc. Petra Bláhová.

Povolání bez stereotypů
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Syndikát západočeských novi−
nářů a vydavatelství Delex Pl−
zeň vypustilo souběžně do
světa dvě knižní novinky. Kni−
hy Neobyčejné životy a Pivní
rebelie přibližují čtenářům za−
jímavé osobnosti západních
Čech. 
PIVNÍ REBELIE, čtvrtá kniha

Jaroslava Pompa, nabízí příbě−
hy malých řemeslných pivovarů
v Plzeňském kraji. Pivo lidi sbli−
žuje, to je zásadní apel knihy,
která přibližuje kreativní práci
sládků. Kniha má také ambici
být užitečným průvodcem pro
vyznavače trendového gastrotu−
rismu. U každého pivovaru jsou

uvedeny i místní turistické cíle a
zajímavosti. 
NEOBYČEJNÉ ŽIVOTY. Kniha
přináší příběhy 27 osobností ze
západních Čech. Například le−
gendárního pivovarnického ro−
du Hlaváčkových, konstruktéra
škodováckých elektrických lo−
komotiv Františka Palíka nebo

výtvarníka a designéra lisované−
ho skla Františka Pečeného. Ne−
chybějí ani osobnosti ze sportu,
například hokejista Vladimír
Bednář, fotbalový brankář Fran−
tišek Čaloun, atlet Jiří Henžlík.
Zujme i příběh Josefy Mühlba−
cherové, slavné léčitelky a bylin−
kářky z Volduch. 

Neobyčejné životy a Pivní rebelie

Kontakty pro bližší informace o knihách: 
Pivní rebelie – Jaroslav Pomp, tel. 724 056 065, e−mail: j.pomp@seznam.cz 

Neobyčejné životy – Zdeněk Levý, tel.: 608 101 060, e−mail: zdenek.levy@post.cz
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Příští Rozhled vychází 5. února 2025



NA SLOVÍČKO S LÉČITELEM
Možná se Vám dostal do ruky letáček, na němž léčitel PhDr. Ladislav Kolářík, Mistr REIKI, informuje,
že pomáhá lidem u závažných, chronických i psychických onemocnění. V naléhavých případech i na dálku.
REIKI také vyučuje a zasvěcuje, poradny má v Praze i v Plzni. Odpověděl nám na pár otázek:

w Můžete čtenářům přiblížit, co je REIKI?
Je to japonské slovo. REI – vesmírné dávání života, KI – energie, tedy
vesmír ná životodárná energie. REIKI jako učení a metoda přírodního léčení
pocházejí z Tibetu od buddhistických mnichů a jsou staré přes tři tisíce let. 
V roce 1822 duchovní Mikao Usui objevil při meditaci klíč k léčbě. V roce
1980 bylo na celém světě 22 Mistrů REIKI. První klinika REIKI byla otevřena
v Tokiu, dnes jsou již v USA i jinde. V současnosti je ve světě více než
1000 Mistrů REIKI, kteří ji mohou předávat dál. REIKI energie působí na celý
oganismus, jde vlastně o vyrovnání toků energií přes sedm čaker. Čakra
je kanál, kterým proudí energie do těla a z těla ven. REIKI energie navodí
v čakrách rovnováhu, a tím se organismus zbaví nemocí, nebo se dá
předchá zet nemocem. REIKI energie rozpouští nádory, záněty atd., rovněž
harmo nizuje psychiku a dává radost do života.

w Co děláte, když léčíte?
Když zájemce ke mně přijde, zeptám se na křestní jméno, automatickou kres−
bou určím, kde jsou největší problémy v klientově těle. Výsledek si ještě potvr−
dím automatickým písmem. Změřím na stupnici pomocí kyvadla, na kolik pro−
cent pracují jednotlivé tělesné orgány. Klient mi diagnózu potvrdí na základě
lékařských vyšetření. Zdůrazňuji, že medicína je prvotní, REIKI je podpůrný
prostředek k léčbě. Pak přiblížím ruce ke klientovu tělu v místech, která jsou
bolavá, nedotýkám se. REIKI energie je zvláštní tím, že se sama roz e běh ne do
postiženého místa, kde je zapotřebí. Jedinečná v tom, že ji lze posílat na dálku
a vložit do ní myšlenku jako kód, co se má uzdravit nebo zlepšit. 

w Odkud berete REIKI 
energii?

Každý, kdo je zasvěcen, může požá−
dat o energii a ona pak do něho proudí
temenní sedmou čakrou a vychází ru−
kama. Energie vlastně léčitelem proté−
ká a je předávána klientovi. Obvykle
stačí dvě tři návštěvy, ale mám také
klienty, kteří za mnou jezdí každé dva
týdny. Jedno sezení i  se stanovením
diagnózy trvá 40 – 60 minut.

w Léčíte pouze energií?
Také používám k léčení metodu vy−
sokých duchovních zákonů, která
vychází z dávné tradice a chápání
našich předků, kteří považovali ve−
smír, přírodu a vše živé za jeden 
celek působící v jednotě. Vše dopl−
ňuji bylinnými připravky zvláště od
věhlasné léčitelky Boženy Kame −
nické. Tyto metody a REIKI předná−
ším na meziná rodním festivalu „Miluj
svůj život“ v Praze a také v Plzni. 

7Rozhled 13/2024
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Šla jsem pomalou chůzí po ulici a
přemýšlela, čím bych mohla svým
drahým udělat na Vánoce radost.
Měla jsem sice již pro ně připrave−
ny drobné dárky, ale uvažovala
jsem ještě o dalších. 
Před obchodem s potravinami jsem
potkala malou asi 7letou holčičku,
jak se dívá do výkladu a nesměle
přešlapuje. Bylo vidět, že je jí zima,
měla jen lehkou bundu a byla bez
rukavic. Ve své drobné ručičce sví−
rala mince, z níž jí každou chvíli ně−

která vypadla na zem. Pokorně je
však vždy posbírala. 
Ptala jsem se jí, jestli čeká na něko−
ho, snad na maminku nebo na tatín−
ka? Odpověděla mi smutně, že již
maminku a tatínka nemá a ukázala
drobným prstíčkem nahoru. Pocho−
pila jsem. 
Hned se jí však očka rozzářila a sdě−
lila mi, že má babičku a dědečka, se
kterými žije. Ptala jsem se jí dále,
proč stojí před výkladem. Její odpo−
věď mě velice překvapila: „Víte, paní,

já jsem si naspořila
67 korunek a chci za
ně koupit babičce a dědečkovi jedno
veliké srdce z perníku a chci, aby na
něm bylo, že je mám moc ráda“. 
Měla jsem co dělat, abych se na−
hlas nerozplakala. Toto nevinné dítě
ukázalo, že nechce dát svým praro−
dičům nic jiného než svoji lásku. 
Vysvětlila jsem holčičce, že takové
veliké srdce teď nemá kde koupit a
aby uvažovala o jiném dárku pro ně.
Zamyslela se na chvíli a pak řekla:

„Mohla bych jim koupit jednu
velikou čokoládu a oni si jí roz−
dělí.“ Přikývla jsem na toto její
rozhodnutí a nabídla jsem jí, že jí
do obchodu doprovodím. Byla
velice ráda, smála se a dokonce
mě chytla i za ruku.
Přiznám se, že jsem tolik vděč−
nosti od nikoho ve svém životě

nezažila. Nezažila jsem ovšem ani
takový příval lásky malého dítěte ke
svým prarodičům. Jistě, mohla jsem
jí poskytnout drobnou peněžní část−
ku, ale to už by nebyl její vlastní dá−
rek pro ty, které miluje. 
Vezměme si všichni příklad z tohoto
nádherného dítěte a nedávejme vá−
noční dárky drahé, honosné avšak
bez lásky, která vyvěrá přímo z na−
šeho srdce.

VÁNOČNÍ ZAMYŠLENÍ
JUDr. Judity Jakubčíkové
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Milí kolegové,
rád bych vám vyjádřil svou
vděčnost za vaši neúnavnou
práci a příkladnou spolu−
práci během celého roku.
Vaše odhodlání a nasa−
zení jsou klíčové pro náš
společný úspěch a stabi−
litu. Jsem hrdý, že náš
ACTI PACK není jen mís−
tem pracovních povinností,
ale také místem jistoty a spo−
lehlivým partnerem, který nám
umožňuje růst a dosahovat na−
šich cílů.

Prosím, využijte volné dny k odpo−
činku a načerpání nových sil, kte−

ré budeme všichni v budoucnu
potřebovat. Můžeme si být

jisti, že nás čekají nové vý−
zvy, ale jsem přesvědčen,
že je společnými silami
opět zvládneme.
Přeji vám a vašim rodi−
nám šťastné a veselé Vá−

noce a do nového roku
hodně zdraví, štěstí a osob−

ních úspěchů.
Ing. Jiří Zahrádka
Generální ředitel
Actipack CZ, a.s.
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n Jak hodnotíte právě končící
rok 2024? Z čeho máte ve své
funkci starosty největší radost?
Moje hodnocení roku 2024 nejde
úplně oddělit od dění, které je všu−
de okolo nás. I do práce starosty
se pochopitelně určitý neklid, ne −
jistota a nervozita ve společnosti
propisuje. Je to pochopitelné.
Vždyť každý den prakticky ve
všech médiích sledujeme celou
řadu válečných konfliktů (Izrael,
Sýrie) včetně toho na území Evro−
py. Právě ruská agrese na Ukraji−
nu naprosto zásadně ovlivňuje
náš běžný život. Velký příliv uprch−
líků z této země je jasným varová−
ním. Ani osmdesát let od konce
2. světové války, jenž si za pár mě−
síců připomeneme, není zárukou
toho, že už navždy budeme my či
naše děti žít poklidný mírový život.
S příchodem značného množství
lidí jsou spojeny i potíže s proble−
matickými lidmi, kteří jsou bohužel
součástí každé společnosti. Jsem
až zaskočen, jak rychle dokážeme
zapomenout na to, že už dávno
před válkou zde byly desítky tisíc
ukrajinských zaměstnanců a ře−
meslníků, kteří u nás žijí již dlou−
hou dobu a bez jejichž práce by
se řada našich firem neobešla.
Stačí se podívat na stavby, kde již
dnes Ukrajinci převládají. Jsou
důležití i pro potravinářské a ze−
mědělské firmy. Velkou část práce
odvedou i v sociálních službách a

ve zdravotnictví. Pozitivní je, že
většina z nově příchozích má sna−
hu zapojit se do pracovního života
a děti do vzdělávání. Trvale jsem
toho názoru, že přizpůsobení se
našemu způsobu života je
základním předpokla−
dem, abychom těm,
kteří přicházejí, mohli
solidárně podat po−
mocnou ruku. Pokud
si toho kdokoliv neváží
a nechce mít respekt k
naší zemi, musí si hle−
dat jiné místo ke svému
životu. Jinou cestu
nevidím. Je ne−
zbytná pro udrže−
ní pocitu bezpečí
v naší zemi.
Moc bych si přál,
aby se situace
dále nezhoršo−
vala a nadále
jsme mohli
přemýšlet  hlavně o tom, co  udě−
lat, aby se ještě více zpříjemnil ži−
vot v našem městě. A samozřejmě
také o tom, kde se společně set−
kávat a pobavit. Zábava a radost k
dobrému životu neodmyslitelně
patří. Máme štěstí, že klatovský
kulturní, sportovní a spolkový život
je bohatý. Ostatně také na něj za−
stupitelé pamatovali při schvalo−
vání rozpočtu pro rok 2025 a jsem
si jist, že se opět můžeme těšit na
celou řadu hezkých akcí. 

Radost jsem z nich měl letos.
Snad každý z nás si během roku
mohl z rozsáhlé nabídky kultur−
ních a sportovních událostí vybrat
některou, která ho zaujala.

A o tom, že povedené byly, nej−
lépe svědčí jejich velká náv−

štěvnost a myslím, že i di−
vácká spokojenost.
Uspořádat je by nebylo
možné, nebýt zkuše−
ných organizátorů. Za

připomenutí snad stojí
alespoň Klatovská

pouť, Barokní noc,
ale i celá řada
sportovních pod−
niků. Z nich se
zmíním podzimní
Central European
Rally. Automobilo−
vé mistrovství svě−
ta. Nejlepší sou−
těžní piloti v Klato−
vech a na tratích

v jeho okolí je věc naprosto výji−
mečná, o níž snily celé generace
činovníků místního autoklubu. Do
Klatov i na Šumavu zavítaly tisíce
příznivců automobilového sportu.
Málokdo si však dovede předsta−
vit, jaká obrovská zátěž je to pro
pořadatele. Nejde jen o členy Po−
šumavského automotoklubu, ale
i mnohé dobrovolníky při trati za−
jišťující, aby vše proběhlo s ohle−
dem na bezpečnost diváků a vy−
sokou sportovní hodnotu soutěže. 

Radost mám pochopitelně z mno−
ha staveb, které jsou dokončené,
ale i z těch, které jsou postupně
zahajovány nebo připravovány
k realizaci.  
n Můžete připomenout i nějaké
pro život města nejvýznamnější
stavby? 
Na území města se prolínají vlas−
tnické vztahy města, kraje i státu.
Jde především o silniční síť, ale
i některé veřejné budovy. Tam,
kde se podařilo dohodnout spolu−
práci všech tří veřejných složek,
tak hotové, ucelené  rekonstrukce
potom mají daleko vyšší hodnotu
z pohledu funkčnosti a významně
přispívají ke vzhledu města. V této
souvislosti musím vzpomenout
dokončení obchvatu města. Stav−
ba měla mnoho úskalí a já osobně
jsem až obdivoval trpělivost ředi−
telství silnic a dálnic. Potýkala se
s prodlením v termínech i s těž−
kostmi na stavbě. Objektivně ří−
kám, že při tak velkém zásahu do
krajiny se některé se daly těžko
předvídat. Jiným předejít určitě
šlo. Celá tato stavba by měla být
dokončena v květnu příštího roku.
V této době budou již zprovozně−
na i doprovodná napojení, která fi−
nancuje město. Zajistí prostup−
nost obchvatu do okolní krajiny.
Pravidelně zmiňuji, že Klatovy mají
z pohledu obyvatel, ale i návštěv−
níků jedno obrovské plus. Je jím
ona okolní krásná krajina, do níž
se z klatovského náměstí všemi
směry dostaneme maximálně do
dvaceti minut. Nemusíme jet zrov−
na na kole, stačí i rychlejší chůze.
Obchvat určitou překážkou vytvá−
ří, a proto jsme k jeho stavbě při−
dali řadu přechodů jako je most
směrem k Zaječímu vrchu, nebo
několik cyklostezek. Díky nim bu−
dou také nově a bezpečně propo−
jeny i integrované obce (Sobětice,
Luby a Čínov), což je důležité
především pro dojíždějící žáky kla−
tovských škol. V příštím roce ještě
přibude cyklostezka směrem na
Chaloupky, což je zajímavá lokali−
ta s ohledem na blízké letiště, jež
bývá často cílem odpoledních vý−
letů pro rodiny s menšími dětmi. 
Druhou velmi významnou společ−
nou stavbou, která byla zahájena
počátkem prosince, je rozsáhlá
rekonstrukce klatovského želez−
ničního nádraží. V prostoru před
ním na ní naváže vybudování no−
vého autobusového terminálu.
Zlepší se tak návaznost autobuso−
vé dopravy na železniční.      4

Starosta města Klatov 
Mgr. Rudolf Salvetr

Novoroční rozhovor se starostou 
města Klatov Rudolfem Salvetrem
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4 Pro město to bude znamenat
desítky milionů dalších investic
do okolních příjezdových komu−
nikací. Spojením státních, kraj−
ských i obecních investic by měl
vzniknout moderní, architektonic−
ky zdařilý a plně funkční dopravní
uzel. Posloužit by měl  především
ke zvýšení úrovně a využití veřej−
né dopravy ze strany školáků,
studentů i zaměstnanců firem na
Klatovsku i Plzeňsku. Předpoklá−
dám, že jej ocení i turisté směřují−
cí na Šumavu či do Bavorska. Že−
lezniční nádraží bude nově i plně
bezbariérové. Z pohledu čistě
klatovského bude tento rozsáhlý,
nově upravený prostor důstoj−
ným a přívětivým vstupem do na−
šeho města.
Cením si také dokončené přestav−
by bývalé vojenské ubytovny v uli−
ci Na Bělidle. Koupili jsme ji před
řadou let od armády, protože hro−
zilo vybudování rozsáhlé ubytov−
ny se všemi s tím spojenými riziky.
Rozhodli jsme se tak proto, že
dlouhodobě nechceme na území
města podporovat obchod s chu−
dobou, kde se během roku střídají
stovky lidí bez jakéhokoliv vztahu
k městu. Dnes je tento bytový
dům již plně obsazen, vznikly zde
více jak tři desítky bytů. Pomohli
jsme tak mladým rodinám, nebo
naopak lidem, kteří se již nechtějí
starat o byty velkých rozměrů.
Rozšířil se tím segment nájemních
bytů a přitom jsme nijak neomezili
podnikatelské záměry firem, které
staví bytové domy.
Nově jsme zahájili rekonstrukci
velkého bazénu v říčních lázních
na Úhlavě. Jen pro zajímavost
zmiňuji, že během relativně krátké
letní sezóny je opakovaně využije
přes 30 tisíc návštěvníků. Vzhle−
dem k stáří dvoumetrového bazé−
nu pro plavce bude kompletně vy−
měněna technologie, dostane no−
vou vanu a bude upraven přístup
tak, aby jej mohli využívat i lidé se
sníženou pohyblivostí. Není to lev−
ná rekonstrukce. Má−li být provoz
lázní zachován, je potřebná a věří−
me, že potěší milovníky letního
plavání. 
Stavbou podporující cestovní
ruch a zdravý životní styl je i re−
konstrukce objektu bývalé firmy
s nábytkem v nádvoří jezuitské
koleje. Kvalitní zázemí zde najdou
především cykloturisté. Jeho sou−
částí bude i nové sociální zařízení. 
Málo viditelnou stavbou, ale s vel−
mi významným dopadem na ži−
votní prostředí i mimo obvod měs−
ta, jsou nedávno zahájené retenč−
ní nádrže před čistírnou odpad−
ních vod. Budou sloužit k zachy−
cení vody při přívalových deštích,
aby se zabránilo přetečení „špina−
vé“ vody do Drnového potoka a
Úhlavy. V oblasti životního pro−
středí a nakládání s vodou bylo za

posledních 30 let uděláno mnohé.
Po rekonstrukci čistírny odpad−
ních vod následovaly rozsáhlé
opravy vodovodní a kanalizační
sítě v rámci akce Klatovy – čisté
město. Došlo i k napojení na sítě
některých integrovaných obcí (Ta−
janov, Točník, Dehtín…), čímž se
výrazně zvýšila kvalita bydlení
v těchto částech města. Orgány
životního prostředí nás však upo−
zornily na to, že můžeme do bu−
doucna udělat ještě více pro čisto−
tu vody v Úhlavě, která je zdrojem
pitné vody mimo jiné i pro Plzeň.
Retenční nádrže jsou z tohoto po−
hledu důležitým prvkem.
n Jste známý milovník Šuma−
vy. Je nějaké místo, kam byste
pozval naše čtenáře?
Šumava je krásné, ale také turis−
tickým ruchem značně zatížené
pohoří. Moje přání by bylo, aby−
chom tu krásnou přírodu dokáza−
li regulovaně ukázat i v místech,
kde nám to dnes umožněno ne−
ní. Myslím, že diametrálně jiný
přístup k turistům je v Bavorském
národním parku, kde se zájemce
na řadu i velmi cenných míst do−
stane po jasně vyznačených ces−
tách. Z mého pohledu více než
stálé zákazy by ke kázni turistů
přispělo třeba obnovení historic−
kých, v krajině dobře patrných tu−
ristických cest. A vůbec není
podmínkou, aby to byly zároveň
cyklostezky nebo aby na jejich
konci musela stát chata s občer−
stvením. Ti, kteří mají rádi hor−
skou turistiku a umí se v jedineč−
né přírodě patřičně chovat, by
dozajista ocenili šanci navštívit
krásná, dnes jim zapovězená
místa Šumavy. Samozřejmě by
museli počítat s tím, že půjdou
třeba 12 km tam a 12 km zase
zpět. Byl bych rád, kdyby skalní
turisté mohli například z Modravy
projít Luzenským údolím na Luz−
ný. Takových míst a cest by se
našlo více i na Železnorudské
části Šumavy. Jsem přesvědčen,
že kdyby tato možnost byla, lidé,
kteří dnes hledají alternativní ces−
ty a mohou tak způsobit škody
na porostu, by se drželi určených
tras. Považoval bych to za velkou
a prospěšnou vstřícnost NP Šu−
mava vůči milovníkům horské tu−
ristiky. Mrzí mě, že neochotu
k těmto krokům schováváme ně−
kdy za to, že by se mohla prolo−
mit přísná ochrana šumavských
území a uvolnit třeba i projekty na
nová lyžařská střediska. Nemys−
lím si to a nebylo by to prospěš−
né nikomu. Setrvale zastávám
názor, že se mají rozvíjet ta stáva−
jící a Šumava není tak rozsáhlá
na to, aby přibývala další. 
Děkuji vám za rozhovor a za čte−
náře Rozhledu přeji, ať se daří
všechny plány realizovat.

Karel Bárta   
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Nabídka vzdělávacích programů pro absolventy
základních škol:
Gymnázium, čtyřleté denní studium zakončené maturitní zkouškou, 
skladba předmětů je všeobecně zaměřena, individuální přístup 
ke studentům, možnost studovat dle IVP. 

Obchodní akademie, čtyřleté denní studium zakončené maturitní 
zkouškou. Zaměření si student vybírá od třetího ročníku.
Toto studium má tato zaměření:
Cestovní ruch, Veřejná správa a právo, Počítačová grafika a 3D, 
Provoz diplomatických služeb

Kominík, tříleté denní studium. 
Studium je zakončeno záverečnou zkouškou a získáním výučního listu.

Podnikání, dvouleté denní nástavbové studium zakončené maturitní 
zkouškou. Studium je určeno pro absolventy tříletých učebních oborů.
Uchazeč musí předložit ověřenou kopii výučního listu z tříletého oboru.
Probíhá výuka všeobecných i odborných, zvláště ekonomických předmětů.

Dálková forma studia v rámci dalšího vzdělávání
dospělých: výuka probíhá o sobotách.
Předškolní a mimoškolní pedagogika – čtyřleté dálkové studium 
a dvouleté zkrácené studium.

Obchodní akademie, čtyřleté studium zakončené maturitní zkouškou
jednotlivá zaměření:
Cestovní ruch, Veřejná správa a právo

Podnikání, tříleté dálkové nástavbové studium zakončené maturitní 
zkouškou. Studium je určeno pro absolventy tříletých učebních oborů.
Uchazeč musí předložit ověřenou kopii výučního listu z tříletého oboru.

Kominík, jednoleté zkrácené studium.  
Studium je zakončeno závěrečnou zkouškou a získáním výučního listu.
Uchazeč musí předložit ověřenou kopii výučního listu jiného oboru 
nebo maturitní vysvědčení.

Trnkova 125, 345 61 Staňkov
e−mail: bastlova@bean.cz, 

tel.: 773 971 313, www.beanstankov.cz

pro školní rok 2024/2025:

Nová nabídka
vzdělávacích programů

Soukromé Střední odborné školy
a Gymnázia BEAN s. r. o.

Kominík – revizní technik spalinových cest 
– přípravný kurz a zkoušky. 

Výstupem je certifikát pro výkon revizí spalinových cest.
Veškeré informace o studiu také dostanete 

na telefonu 773 971 313. ROZHODNĚTE SE RYCHLE !

POZOR NOVINKA!

Přijďte k nám studovat.
Srdečně Vás i Vaše rodiče zveme k návštěvě naší školy, 

ve dnech otevřených dveří: 23. 11., 14. 12. 2024, 25. 1. 2025.
Možnost domluvit si termín osobní návštěvy.

Těšíme se na spolupráci s Vámi.
Mgr. Jitka Boříková, ředItelka školy
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Újezd u Svatého Kříže je ve−
snička na Rokycansku neda−
leko Radnic. Žije zde 250
obyvatel, kteří vůbec jako
první a doposud jediní se
mohou pochlubit minimuze−
em – vzpomínkovou místnos−
tí Karla Gotta. Předběhli
i město Plzeň, kde se Karel
Gott narodil.
Se starostkou Újezdu u Svaté−
ho Kříže paní Alenou Mankvou
jsme se potkali u hrobu Karla
Gotta na Malvazínkách v Praze
ve chvíli, kdy na jeho hrob po−
kládala růži.
Co vás sem přivedlo, paní
starostko?
Karel Gott jezdil do naší ve−
sničky už jako kluk za svou
babičkou a byl zde opravdu jako do−
ma. Trávil zde prázdniny a na naši ve−
sničku nikdy nezapomněl ani v době,
kdy byl pěveckou hvězdou. Byl to ve−
skrze pozitivní, laskavý fajn člověk, na
kterého nelze zapomenout. Fenomén
naší doby a jeho stopa je na všech
místech naší obce.
Jako například na dětském hřišti.
Na dětské hřiště chodil s  dcerami a
manželkou Ivankou. Když se dozvě−
děl, že chceme dětské hřiště opravo−
vat, bez otálení věnoval obci čtvr t
milionu korun a sám ho po dokončení
rekonstrukce přijel slavnostně otevřít. 
Ale nikdy vám nezazpíval.

To je pravda. Pokaždé nám říkal, že si
k nám přijel odpočinout. Netajil se tím,
že jedny z nejpříjemnějších chvílí pro−
žíval v hostinci, kde si povídal s mís−
tními lidmi. Nezazpíval, ale vyprávěl
anekdoty, různé příhody a věnoval
nám obraz, který namaloval s  osob−
ním věnováním. „Báječným lidem ze
Svaťáku srdečně Karel Gott.“ Měl přá−
ní, aby obraz visel v  naší hospůdce,

a tak se i stalo. Jenom musím vysvětlit,
že naší obci se zkráceně říká Svaťák.
Dalším vzpomínkovým místem je lípa
Karla Gotta.
I ta má svoji historii. Když jsme se do−
zvěděli, že onemocněl vážnou nemocí,
vysadili jsme symbolicky vedle kostela
lípu, aby mu dodávala životní sílu.
Mnohonásobného zlatého slavíka při−
pomíná pamětní deska a lípa, kterou
místní občané věnovali zpěvákovi. Na
svého „Karla“ nikdy nezapomenou a rá−
di se s každým podělí o svoje zážitky.
Byl to skvělý člověk. Proto když jsem
v Praze, navštívím jeho hrob na Malva−
zinkách na Smíchově a položím květiny.

Viděl jsem, že jste růži dala také na
hrob zpěvačce Evě Pilarové, která je
pochovaná nedaleko Karla Gotta.
V podstatě se tito dva naší vynikající
zpěváci dívají na sebe.
Eva Pilarová u nás také zpívala. Byl to
takový její medailonek, který se natrva−
lo zapsal do naší paměti. Vystoupení
jsme třikrát z důvodu její nemoci odloži−
li, ale pak to stálo za to. Povídala

o svém životě a spolupráci
s Karlem Gottem. Nezapomenu−
telné vyprávění, které doprová−
zela svými písničkami. Jedním
slovem nádhera. Bylo to vůbec
její poslední veřejné vystoupení,
protože následně za 14 dnů
z důvodu nemoci přestala vystu−
povat. Nechtěla vůbec žádný ho−
norář a když jsem jí řekla, že
chceme opravovat kopuli koste−
la, věnovala výtěžek koncertu na
náš kostel. Vynikající žena, na
kterou člověk nikdy nezapome−
ne. Proto ta růže na hrobu Evy
Pilarové.
Vrátím se ještě k minimuzeu
Karla Gotta ve vaší obci. Jaký
je o něj zájem?
Letos byl obrovský. Nejen

jednotlivci, ale i celé turistické skupiny
přijížděli ze všech koutů republiky a také
ze zahraničí. Přijeli k  nám například

z Německa, Slovenska, USA. Součástí
naší vzpomínkové místnosti Karla Gotta
je i Svaťácká sednice. Návštěvníkům
ukazuje, jak se dříve žilo na vesnici. Rá−
di každého u nás v Újezdu u Svatého
Kříže přivítáme a ukážeme minimuzeum
Karla Gotta a Svaťáckou sednici. Stačí
předem zavolat 737 967 375. Všichni
jste u nás srdečně vítáni.
A ještě se musím pochlubit tím, že jsme
vydali knihu Tam, kde býval Karel kluk.
Je to náš další střípek do mozaiky
o Karlu Gottovi, který nám často říkal:
„Na prázdniny u babičky v  Újezdě
u Svatého Kříže nikdy nezapomenu a
rád se do tohoto kraje i dnes vracím.“
V knize je mnoho fotografií z  jeho klu−
kovských let, které prožíval v naší obci.
Kniha obsahuje na poslední straně QR
kód. Když k němu přiložíte telefon a na−
čtete si QR kód, tak se rozezní písnička
Domů k nám, kterou jsme si tak trošič−
ku přivlastnili. (re)

Muzeum Karla Gotta v Újezdu u Svatého Kříže

Prvenství už jim nikdo nevezme

Paní Alena Manková pokládá růži na hrob zpěvačce Evě Pilarové.

Paní Alena Manková přijala pozvání do FAN klubu
Karla Gotta v Praze, kde předala Felixu Slováčkovi
knihu Tam, kde býval Karel kluk.

Starostka obce Újezd u Svatého Kříže na Rokycansku paní Alena Manková
u hrobu Karla Gotta na Malvazinkách v Praze.
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Známá turistická obec Srní má od 11.
prosince prodejnu, která nikdy neza−
vírá. Tato moderní prodejna s non−
stop provozem umožňuje zákazníkům
nakupovat kdykoliv díky kombinaci
platební karty, bankovní identity a
speciální aplikace v mobilních telefo−
nech.
Během roku je Srní poklidnou obcí
s přibližně 250 obyvateli, ale během tu−
ristické sezóny se mění na rušné místo
navštěvované desetitisíci turistů. Pro−
dejna COOP Konzum v Srní je mimo
sezónu malá místní prodejna, ale v létě
se promění v supermarket. A i když
s počtem zákazníků narůstá i otevírací
doba a ze sušického velkoobchodu
jezdí jedno auto za druhým, stále to ne−
stačí; v sezóně je zkrátka potřeba mít
otevřeno neustále.
Automatizovaná prodejna je velmi do−
brým řešením. Turisté i místní si mo−
hou nakoupit doslova kdykoliv, a třeba
při pozdějším návratu z výletu v sobotu
navečer už není problém se zastavit
pro pečivo a nějaké dobroty.

A tak ve středu 11. prosince v 15:00
šumavské družstvo ZKD Sušice slav−
nostně automatizovanou prodejnu na
Srní otevřelo. Pro družstvo jde o dru−
hou prodejnu v konceptu 24/7, podo−
bná prodejna funguje už od června
i v nedalekých Kašperských Horách.

„Prodejnu jsme tam otevírali před letní
sezónou a byli jsme překvapeni, jak
rychle si zákazníci na nový styl prodeje
bez obsluhy zvykli. Hned během léta už
téměř desetina zákazníků nakupovala
v automatizovaném režimu. Rozšíření
konceptu 24/7 na Srní se tedy přímo

nabízelo,“ říká předseda družstva Ro−
man Bruzl. „Prodejna v Srní bude stej−
ně jako ta v Kašperských Horách kro−
mě turistů sloužit i místním obyvatelům
a zachová si samozřejmě standardní
otevírací dobu s obsluhou. Takže dál
zůstane zachováno všechno dobré, co
umíme, například čerstvě nakrájené
uzeniny nebo lahůdky z naší Výrobny.
Jen pak nezavřeme, ale prodejnu pře−
pneme do automatiky. Zákazníci tak
získají to nejlepší z obou konceptů –
tradičního s obsluhou i nového auto−
matizovaného,“ dodává ještě Roman
Bruzl.
Tento obchod je celkově šedesátým
čtvrtým automatizovaným obchodem
sítě COOP. „Koncept automatizovaného
provozu se ukazuje jako řešení pro ce−
lou řadu druhů prodejen. V turistických
lokalitách funguje z obchodního hledi−
ska skvěle, ale ještě důležitější je, že ta−
to technologie pomáhá obcím udržet
obchody, takže místní nemusí složitě
cestovat za každým nákupem. Přitom
tento koncept nezvyšuje personální ná−
klady spojené s delší otevírací dobou,“
říká Lukáš Němčík, místopředseda
Skupiny COOP pro služby.
Nakupování zvládne každý s chytrým
telefonem a platební kartou. Samotný
vstup do prodejny je podmíněn vlas−
tnictvím bankovní identity a stažením
speciální aplikace DoKapsy od ČSOB.
Důležité je, že aplikaci mohou využívat
i ti, kdo nejsou klienty ČSOB. Nákup
probíhá díky samoobslužné pokladně,
k platbě lze použít jakoukoli platební
kartu. Bezpečnost zákazníka a ochra−
na prodejny před krádežemi je zajiště−
na systémem využívajícím bankovní
identitu a kamerovým systémem na−
pojeným na pult centrální ochrany.
Ten je připojen nejen kvůli případným
nenechavcům, ale také jako pomoc
pro případ jakéhokoliv problému zá−
kazníka. (pi)

Jak probíhá nákup: 
1.  Stáhněte si mobilní aplikaci DoKapsy

od ČSOB (aplikace je určena i pro ty, 
kteří  nemají u ČSOB účet).

2.  Zaregistrujte se do aplikace.
3.  Pro vstup do obchodu použijte QR kód 

z aplikace DoKapsy.
4.  Vezměte si košík a nakupujte.
6.  U samoobslužné pokladny naskenujte

 nejprve QR kód z aplikace a potom zboží.
7.  Potvrďte nákup a zaplaťte platební  kartou

nebo mobilním telefonem (bezhotovostně).
8.  Pro odchod z prodejny opět naskenujte

QR kód z aplikace.

Na Srní otevřelo ZKD Sušice
další non−stop prodejnu 24/7
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Na setkání představitelů obcí v ša−
landě Zlaté krávy v Nepomuku 
byla  dne 3. 12. 2024  schválena
smlou va o zřízení Společenství 

obcí Nepomucko, které založilo
20 obcí z ORP Nepomuk. Právní
moci zřizovací listina nabyla v pon−
dělí 9. 12. 2024, kdy bylo nové spo−
lečenství registrováno na Krajském
úřadě Plzeňského kraje. 
Postupně se může rozrůst až na 27
obcí. Jedná se o první společenství

obcí v Plzeňském kraji a patrně de−
sáté v celé republice. Společen ství
obcí, jako nová forma spolupráce
mezi obcemi, vzniklo na základě no−

vely zákona o obcích s účinností od
1. ledna 2024. Je nadstavbou svaz−
ků obcí (mikroregionů), které fungují
již více než 25 let. Hlavním cílem
společenství obcí je společný po−
stup při zajišťování veřejných služeb
v území, které jsou v kompetenci ob−
cí a měst. Jedná se tedy o zajišťová−

ní koordinace veřejných služeb na
území členských obcí a strategické−
ho rozvoje tohoto území. Předsedou
Společenství obcí Nepo mucko byl
zvolen Pavel Motejzík, místostarosta
města Nepomuk, který je zároveň
i předsedou Mikro regionu Nepo−
mucko. Místopředse dou je Tomáš
Chouň, starosta obce Vrčeň. „Hlavní
smysl v nové orga nizaci vidím

v možnosti postup ného sdílených
úředníků a jiných pracovníků a záro−
veň v pomoci neuvolněným staro−
stům na malých obcích tak, aby ne−
musely být slu čovány,“ říká Pavel
Motejzík. Obě organizace budou za−
tím fungovat paralelně a postupně
patrně dojde k přesunu většiny čin−
ností a pra vomocí na nový subjekt.
Zatímco Mikroregion Nepomucko
působí částečně i na Spálenopoříč−
sku (ORP Blovice), hranice Spole−
čenství obcí Nepo mucko jsou záko−
nem striktně vymezeny uvnitř ORP
Ne pomuk. Podrob nosti ke spole −
čenstvím obcí jsou na stránkách: 

https://spolecenstviobci.gov.cz

Prvním Společenstvím obcí
v Plzeňském kraji je Nepomucko
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Z ustanovující schůze společenství dne 3. 12. 2024  Foto: Lukáš Mácha
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Kromě propracovaného systému
vzdělávání, na sebe navazujících
vzdělávacích oborů a perfektního pe−
dagogického vedení, škola úzce
spolupracuje s několika firmami, kte−
ré žákům poskytují už během učení
odborný výcvik. Jsme školou pro ži−

vot, školou s téměř 150 letou tradicí a
nabízíme obory budoucnosti.
V nadcházejícím školním roce
2025/26 je nabídka vzdělávacích oborů
na SOU Domažlice a přidruženém pra−
covišti ve Stodě velice pestrá. Do tříle−
tých učebních oborů přijímáme žáky bez
přijímacích testů, do čtyřletých oborů
zakončených maturitní zkouškou žáci
konají centrální přijímací testy z českého
jazyka a literatury a matematiky. Přijímá−

me na základě studijních výsledků
z obou pololetí 8. třídy a z 1. pololetí 9.
třídy základní školy, dále pak vyžaduje−
me potvrzení o zdravotní způsobilosti.
U maturitních oborů se přikláníme k váze
výsledků z testů 60% a váze pořadí žáků
pak dle prospěchu ze ZŠ 40%. Přihláš−

ky ke studiu na školu můžete posílat do
20. 2. 2025 elektronicky.
Inovujeme! Rosteme! Vzděláváme!
Nově jsme vybudovali moderní, mul−
tifunkční, interaktivní odbornou počí−
tačovou učebnu pro výuku ve 21. sto−
letí s CNC strojem SLV EDU za téměř
8 milionů korun a odsávacím systé−
mem s  filtrací a rekuperací vzduchu
s briketovacím lisem v truhlářské díl−
ně za 2 miliony korun.

Úspěchy v odborné přípravě žáků na
sebe nenechaly dlouho čekat. Na za−
čátku října 2024 na Mezinárodním stro−
jírenském veletrhu v Brně pořádal Svaz
strojírenské technologie soutěž Mladí
strojaři v programování CNC obrábě−
cích strojů. 
Petr Tesař, žák 4. ročníku oboru me−
chanik seřizovač, se v celkovém hod−
nocení v  programování CNC strojů
v systému Siemens umístil na 2. mís−
tě a 10. prosince 2024 byl oceněn mi−
nistrem průmyslu a obchodu Luká−
šem Vlčkem ve slavnostních prosto−
rách sálu na Ministerstvu průmyslu a
obchodu v Praze. 
Veliké poděkování patří pedagogům

za výbornou přípravu a žákům za jejich
snahu a chuť se vzdělávat a pracovat
na sobě nad rámec výuky, za jejich
 talent, který na škole rozvinuli a získali
tak cenné zkušenosti, které ještě
 zúročí. Petr Tesař výborně           4
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SOU Domažlice posílá do života
připravené mechaniky, truhláře, kuchaře
i prodavače, kadeřníky a kosmetičky

Zleva: Ing. Ivo Červenka – ředitel Svazu strojírenské technologie, zájmové
sdružení, Ing. Lukáš Vlček – ministr průmyslu a obchodu, Petr Tesař – žák 4.
ročníku oboru Mechanik seřizovač, 2. v programování CNC strojů v řídicím sys−
tému Siemens na Mezinárodním strojírenském veletrhu v Brně, Ing. Michalis
Busios – ředitel MSV, Ing. Eduard Muřický – náměstek ministra MPO.

Uprostřed Petr Tesař, 2. nejlepší v republice v programování CNC obráběcích
strojů v  řídicím systému Siemens. Zleva Mgr. Zdeňka Buršíková – ředitelka
SOU Domažlice a Stodě, Ing. Lenka Volkmannová – zástupkyně ředitelky, Petr
Tesař – žák 4. ročníku oboru Mechanik seřizovač, Filip Rojt – učitel odborného
výcviku, Ing. Pavel Trefanec – učitel strojírenských předmětů a třídní učitel.
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4 reprezentoval naši školu, svůj obor vzdělání a Plzeňský kraj. Obstál v silné
konkurenci žáků z celé České republiky. Byť bydlí ve Zbiroze, vybral si na dopo−
ručení svého tatínka naši školu a vyhrál. Pokud i vy toužíte uspět, vyberte si
z naší široké vzdělávací nabídky váš obor snů.

NAVŠTIVTE Den otevřených dveří 
ve čtvrtek 16. 1. 2025 ve Stodě 
V kadeřnickém salonu v Plzeňské ul. č. 29 si můžete prohlédnout nádherně re−
konstruovaný kadeřnický salon přístupný široké veřejnosti s barber studiem. Sna−
žíme se poskytovat našim zákazníkům
nejlepší možný servis s  velkou péčí a

precizností. Stylové prostředí a profesionální přístup našich kadeřníků vám umožní
odpočinout si, zrelaxovat a užít si skvělou atmosféru. Pokud hledáte zážitek, náš
kadeřnický salon včetně barber studia v centru Stoda je to pravé místo pro Vás. 
U oborů mechanik elektrotechnik a elektromechanik si můžete vyzkoušet zabez−
pečovací systémy nejen do automobilů, programování digitálních ústředen, progra−
mování robota, robotických ramen, chytré domácnosti, práci s drony, 3D tisk, jízdu
robotů, fotovoltaiku, virtuální realitu a mnoho dalšího. Slavnostně otevřeme 2 nově
zrekonstruované odborné elektro učebny pro výuku čtyřletého Mechanika
elektrotechnika a tříletého Elektrotechnika pro zařízení a přístroje.

Domov mládeže nabízí ubytování hote−
lového typu. (pi)Více info naleznete na internetových stránkách www.soudom.cz
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Podle taoistické (čínské) astrologie rok
Hada začíná 24. ledna 2025 a skončí 12.
února 2026. Hadi bývají v čínském horos−
kopu považováni za tajemné a moudré
tvory. Dokáží udržet klid za každé situace
a nezaleknou se kdejaké výzvy. Tento rok
bude ideálním obdobím pro zamyšlení se
nad minulostí a budoucností.

Jak se bude dařit lidem jednotlivých
znamení v roce 2025

Rok 2025 = Rok HADA
Vedle názvu znamení jsou uvedeny roky

 narození, kterých se to týká.

KRYSA 

Tento rok bude přinášet vystřízlivění po
úspěšném roku Draka. Je třeba větší
opatrnosti a více vážit, než se rozhodne−
me, co udělat. Bude nutné se smířit
s monotónnějším způsobem života. Ne−
ní dobré spěchat. Mohlo by nám utéct
něco zajímavého. Bude dobré tempo
zpomalit. Uvážlivost a více praktičnosti
přinese své ovoce.

BUVOL 

Protože Buvol si s Hadem rozumí, bude
to dobrý rok k postupu v pracovní obla−
sti. Bylo by vhodné využít nových výzev
a příležitostí, které se naskytnou. Štěstí
je muška jenom zlatá, ale v případě Bu−
vola je dobré se rozhlížet. Nenechte se
rozptylovat pomluvami, které mohou
přijít, aby Vám štěstí neulétlo.

TYGR 

V roce Hada bude příležitost si odpoči−
nout od náročného předchozího roku Dra−
ka. Proto by bylo dobré najít ztracenou
rovnováhu např. na zajímavé dovolené. 

ZAJÍC 

Protože Had je schopen Zajíce sežrat, je
dobré dávat na vše větší pozor než kdy
jindy. Proto tento rok bude pro zrozence
ve znamení Zajíce nejistý, nikdy neví, co
a kdy Had provede, čímž by mohl Had
narušit bezstarostný život Zajíce.  Proto
je dobré být připraven na případné změ−
ny a zachovat chladnou hlavu, než udě−
láte změnu v bydlení či zaměstnání.

DRAK 
V pracovní oblasti bude dobré využít pří−
ležitostí, které se naskytnou. Horší je to
ve vtazích zejména osobních. Zde neplatí
stejná pravidla jako v obchodní oblasti.
Silou se vztahy řešit nedají a je nutné do−
držovat hranice, které si určili ostatní, ne
Vy. Když vztahy nefungují a nejdou na−
pravit, pak bude nutné některé ukončit.

HAD 
Je to osobní rok Hada, a proto se bude da−
řit, když do svých narozenin vyřešíte vše
nevyřešené, protože nevyřešený problém
je břemeno bránicí rozvoji a rozletu. Bude
se dařit jak v oblasti práce, tak v osobních
vztazích. Bude se nabízet mnoho příleži−
tostí, které by bylo dobré využít. 

KŮŇ 
Tento rok bude pro tvrdohlavého koně
náročný. Mohou se objevit problémy
zejména ve vztazích. Abyste obstáli, bu−
de dobré trochu ustoupit ze svých pozic
a učit více diplomacie a tolerance. Ani
v podnikání Koně nezachrání urputnost,
se kterou umí bojovat. Proto udělá lépe,
když bude udržovat a opečovávat co
má. Sílu může šetřit na příští rok Koně,
kdy se mu bude hodit.

OVCE 
Budete mít chuť cestovat a bude k tomu
dost příležitostí. Jen to bude chtít hlídat
úspory. Minulý rok bylo více příležitostí
využít svého obchodního talentu
k úsporám než v letošním roce. Proto
hlídejte stav konta.

OPICE 
Vypadá to, že bude muset slevit ze
svých zábav, ze kterých ještě čerpáte
energii z roku Draka. Na svoji neutucha−
jící touhu po zábavě můžete zapome−
nout, protože zábava něco stojí. Snažte
se udržet co máte, než se pouštět do
dalších vztahových dobrodružství. Opo−
ru a inspiraci hledejte v rodinném záze−
mí a v přátelích, které máte.

KOHOUT 
Kohout je rozený obchodník, proto
v pracovní oblasti nehrozí zásadní pro−
blémy. Díky svému pedantství ale musí
dát pozor, aby se nepokazily vztahy. Ne
všichni jsou ochotni tolerovat vnucené
rady (diktát).

PES 
V roce Hada může Pes využít své tvoři−
vosti a přátelského ducha k seznamová−
ní. Protože Pes má rád společnost, patr−
ně bude dost příležitostí k diskuzím
o smyslu života a řešení mnoha filosofic−
kých otázek, což přinese možnost se−
známení a nejenom v oblasti vztahů, ale
i práce, kde zrozence ve znamení Psa
čeká úspěch. 

KANEC 
Had je protivníkem Kance, protože jsou
spolu v opozici. Z toho důvodu se moc
dařit nebude, zejména krize hrozí v par−
tnerských vztazích. Kanec je přirovná−
ván k západnímu znamení štíra. Proto je
dobrá vážit slova. Stejně jako štír doká−
že i kanec cíleně bodnout do slabin. 
Přeji všem hodně štěstí, pohody, lásky,
radosti a zdraví v roce 2025. 

Stanislav Brázda

STANISLAV BRÁZDA
tel. 777 119 600 

606 119 600
stanley.bradley@email.cz 

www.stanleybradley.eu

1906, 1918, 1930, 1942, 1954, 
1966, 1978, 1990, 2002, 2014

1911, 1923, 1935, 1947, 1959, 
1971, 1983, 1995, 2007, 2019

1907, 1919, 1931, 1943, 1955, 
1967, 1979, 1991, 2003, 2015

1909, 1921, 1933, 1945, 1957, 
1969, 1981, 1993, 2005, 2017

1913, 1925, 1937, 1949, 1961, 
1973, 1985, 1997, 2009, 2021

1912, 1924, 1936, 1948, 1960, 
1972, 1984, 1996, 2008, 2020

1910, 1922, 1934, 1946, 1958, 
1970, 1982, 1994, 2006, 2018

Známý psychotronik a vizionář Stanislav Brázda věští:

1915, 1927, 1939, 1951, 1963,
1975, 1987, 1999, 2011, 2023

1914, 1926, 1938, 1950, 1962, 
1974, 1986, 1998, 2010, 2022

1917, 1929, 1941, 1953, 1965,
1977, 1989, 2001, 2013, 2025

Jak se vám bude dařit v roce HADA

1016, 1928, 1940, 1952, 1964, 
1976, 1988, 2000, 2012, 2024

1908, 1920, 1932, 1944, 1956, 
1968, 1980, 1992, 2004, 2016



23Rozhled 13/2024

Opět po roce hostila vyhlášená re−
staurace Na Vyskočilce, známá také
pod názvem Na Knárovce, pod zám−
kem Zelená Hora u Nepomuka po−
pulární muzikanty a zpěvá−
ky televize Šlágr.
Šéf restaurace Jan
Čief se svými kole−
gyněmi přichystali
bohatou vánoční
tabuli a TV ŠLÁ−
GER zase tradič−
ně bohatou hu−
dební dramaturgii,
jejímž výsledkem bu−
de pořad Vánoční černá
hodinka Na Knárovce.
Autorem pořadu je známý moderátor
a harmonikář Pepa Pospíšil ( duo PL−
ZEŇSKÝ PEPÍCÍ ). Jeho pozvání přijali
– Josef Nauš ze Šumavy, Jana Chlád−

ková z Prahy, Pepíno Matura z Kutné
Hory, Andrea Gajdi a Martin Motýl ze
Zlína, přijeli výborní mladí slovenští
heligonkáři FEJEŠOVCI z Kotešova
u Žiliny a samozřejmě nechybělo duo
PLZEŇSKÝ PEPÍCÍ – „Dvorák“ Kupilík

a Pospíšil. Ti, jak je u nich už tradi−
ce, v milé a laskavé zába−

vě, moderovali celove−
černí pořad. Na úpl−

ný závěr pořadu
zahrál Pepa Po−
spíšil ze svého
nového CD ME−
LODIE PRO PO−
TĚŠENÍ směs

světových ever−
greenů se známým

Valčíkem na rozlouče−
nou. 

Sledujte TV ŠLÁGER, kde bude po−
zvánka, nebo také stránky www.sla−
grtv.cz/program, kde najdete podrob−
ný přehled každodenních pořadů. 

Natáčení tradičního vánočního pořadu pro TV ŠLÁGER

Vánoční černá hodinka Na Knárovce

O dobrou náladu se postarají známí interpreti z pořadů televize Šláger, kteří
hráli a zpívali v hospůdce, která pamatuje ČERNÉ BARONY. Na snímku (zleva):
Josef Pospíšil, Jana Chládková, Pepíno Matura a slovenští heligonkáři FEJE−
ŠOVCI z Kotešova u Žiliny. 
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AIKIDO Klatovy – japonské bo−
jové umění, stálý nábor nových
členů ve věku 10–? let, U Elek−
trárny 917, trénink Po, Pá: 18–
20 hod., tel.: 607668443.

NABÍZÍM podnájem (společné
bydlení) v bytě 2+1 v Plzni. Jen
ženě. Platby vždy předem, cena
dohodou – osobně při prohlídce
bytu. Tel.: 705404111. E−mail:
zdenek.ondra59@seznam.cz.
RR 24897

DŘEVĚNÉ brikety a pelety. Pro
Plzeňský kraj doprava zdarma,
tel. 604575136. RR 24168

DUBOVÁ prkna cca 3 m3, 2
fošny. Cena dohodou. Tel.:
604235347. RR 24444

PRODÁM cca 200 kusů starých
cihel. Klatovy, vlastní odvoz.
Tel.: 604798552. RR 24475

KULTIVÁTOR + traktůrek + vo−
zík, VARIO B PUBERT SET 4,
tech. osvědčení silnice, úplně
nový, nejetý, pův. cena 38 tis.,
za 31 tis. Kč. Tel.: 725024775.
RR 24942

MODELOVOU železnici H0
1:87, kolejivo rovné, oblouko−
vé, různých délek, vláčky kom−
pletní a další přísluš., to vše je
nepoužité a nebylo to postave−
no. Tel.: 702812494. RR 24957

VYKOUPÍME za velice slušné
ceny do vojenského muzea
okupace a osvobození západ−
ních Čech vojenskou techniku
(i části), motocykly, automobi−
ly, helmy, dalekohledy, kordíky,
bajonety, tesáky, uniformy (i
části), voj. boty, vysílačky, vy−
znamenání, opasky, pouzdra
na pistole, plyn. masky, zásob−
níky, kanystry, ešusy, čutory,
lopatky, torny, telata, spacáky,
šavle apod. Zájem máme i o
fotografie, dokumenty a časo−
pisy. Velice děkujeme za na−
bídky i případné dary. Army
muzeum tel.: 731454110.

KOUPÍM do sbírky staré pivní
láhve, sbírku i jednotlivé
kusy,  tel.: 732170454. RR
24787

KOUPÍM staré dětské hračky,
vánoční ozdoby, rádia, mlýnky,
hmoždíře, lustry. Mopedy, mo−
torky, Pionýry, motopřilby,
smalt. nádobí, panenky, obra−
zy, porcelán apod. Tel.:
605080878. RR 24631

KOUPÍM staré věci z  domác−
nosti: lívanečníky, lampičky,
porcel. sošky, fotoaparáty, for−
my na pečení, mince, vyzna−

menání, kávomlýnky, obrazy,
šperky apod. Tel.: 605080878.
RR 24632

KOUPÍM staré hrnečky, hrnce
– kameninu, váhy, porcelán,
sklo, obrazy, hračky, hodiny,
hodinky, trojúhel. plechovky od
olejů, moto díly – Jawa, Mo−
ped, Pionýr, reklamní plech.
cedule na zeď. Tel.:
732431470. RR 24633

VYKLÍZÍTE byt, garáž, chalu−
pu? Koupím různé staré věci –
kanystr USA, Wehrmacht, ha−
sičskou−tesařskou sekeru, vá−
hy, kávomlýnek, sošky z porce−
lánu, zavírací nože, zapalovače
na benzin, dílenský svěrák, ka−
meninové hrnce – formy na
pečení apod. Tel.:732431470.
RR 24634

Z POZŮSTALOSTI koupím vše
staré: porcelán, kamenné hrn−
ce, hodiny obrazy, nádobí, vá−
hy, rádia, vojen. věci z  války
atd. Tel.: 737903420. RR
24635

KOUPÍM jakoukoliv tahací har−
moniku i v  nálezovém stavu,
jsem sběratel a muzikant a dále
koupím dvourychlostní babettu
na ryby, tel.: 728230625. RR
24889

KOUPÍM staré jízdní kolo do r.
1950, starou babetu i nepojízd−
nou, starou vzduchovku i ne−
funkční, staré mechanické ho−
dinky Prim, Doxa apod. Staré
odznaky i celou sbírku. Tel.:
721730982. RR 24946

KOUPÍM garáž v Klatovech ne−
bo v Sušici, horší stav nevadí,
platím ihned – realitní kanceláře
nevolat, telefon: 723439518.
RR 24968

VOJENSKÝ bazar: zdarma na−
bízíme odborné oceňování his−
torického vojenského materiá−
lu, převážně z období I+II svě−
tové války. Též možnost odku−
pu, nebo prodeje. Tel.:
731454110.

TAŽNÉ zařízení na jakýkoli
automobil, prodej – montáž,
www.e−taznezarizeni.cz, tel.:
775104121. RR 24058

PRODÁM Kia Venga, r.v. 2012 ,
obsah 1.4 benzin, 66 kw, grafi−
tová metalíza, 1. majitel, servis−
ní knížka,  servo, klima, vyhříva−
ná sedadla, tažné zařízení, velice
pěkný stav, radio, el okna, imo−
biliser, nekuřák, nová stk a emi−
se, cena: 132000 Kč, Klatovy ,
tel: 723439518. RR 24960

KOUPÍM Multicar M25 pojízd−
nou − nepojízdnou i bez spz po−
případě díly,  volejte na telefon
723439518. RR 24961

PRODÁM Škoda Octavia, r.v.
2008, obsah 1.6 benzin, FSI, 85
kw, nové rozvody, el okna, servo
, abs, el okna, absolutně bez ko−
roze, tažné zařízení, ton. skla,
šedá metalíza, nová stk a emise,
cena: 99000 Kč, Klatovy, tele−
fon: 723439518. RR 24962

PRODÁM Peugeot Rifter, r.v.
2019, 1. majitel, obsah 1.2 ben−
zin 81 kw, nejto pouze 69000
km, servisní kniha, tažné zaříze−
ní, vyhřívaná sedadla, tempo−
mat, el okna, servo, abs, esp,
stav nového auta, platná stk a
emise, cena: 429000 Kč,  tele−
fon: 723439518. RR 24963

PRODÁM Seat Ibiza, r.v. 2008,
obsah 1.4 MPI, benzin, 63 kw,
klima, centrál, 1. majitel, radio,
abs, el okna, servo, velice za−
chovalé auto, nová stk a emise,
cena: 79000 Kč, KT, Tel:
723439518. RR 24964

PRODÁM Škoda Fabia II , r.v.
2010, klima, el okna, servo ,
centrál, 1. majitel, abs, velice
slušný stav, imobiliser, nová stk
a emise, radio, ton. skla, cena:
75000 Kč, telefon: 723439518.
RR 24965

PRODÁM Citroen C3, r.v. 2011,
obsah 1.1 benzin, 44 kw, najeto
76000 km, grafitová metalíza, 1.
majitel v Čr, servisní knížka, alu
kola, servo, digi klima, el okna,
ton okna, tažné zařízení, platná
stk, Klatovy , cena: 99000 Kč,
Tel: 723439518. RR 24966

PRODÁM Fiat Grande Punto, r.v.
2009, obsah 1.2 benzin, 48 kw,
tamě modrá metalíza, starý do−
brý typ motoru, najeto 173 tkm
se servsiní knížkou, el okna,
radio, klima, ton okna, nová stk
a emise,po servisní kontrole,

velice zachovalé auto, cena.
79000 Kč, telefon: 723439518
Klatovy. RR 24967

JUNGGEBLIEBENER Mann aus
Furth im Wald sucht Partnerin
50–60 Jahre aus West−Böh−
men für Urlaubsreisen, Rad−
fahren, Wandern, Skifahren,
Schwimmen, Tanzen und alles
was schön ist. Ich benutze
WhatsApp +490 1602011274.
RR 24893

ON, 65 let, štíhlý, abstinent a
nekuřák, hledá ji, jakéhokoliv
věku, vzhledu, postavy, národ−
nosti a stavu, pro vážné sezná−
mení. Aktuální bydliště ženy
kdekoliv, budoucí společný ži−
vot jen v  Plzni. Tel.:
705404111. E−mail: zdenek.on−
dra59@seznam.cz. RR 24896

65LETÝ muž nabízí společné
bydlení osamělé ženě bez fi−
nančních nároků, pouze za po−
moc s domácími pracemi a pra−
videlný sex. Tel.: +420
705404111. RR 24954

65LETÝ muž hledá ženu, která
by měla zájem o společnou
účast na autobusovém pozná−
vacím zájezdu do Krkonoš ve
dnech 17.–23. 8. 2025. Ubyto−
vání v   Harrachově. Více při
osobním jednání. Tel.: +420
705404111, e−mail: zdenek.on−
dra59@seznam.cz. Nebo osob−
ně či dopisem na adrese: Ondra
Zdeněk, Klatovská třída
1774/61, Plzeň−jižní předměstí,
PSČ 30100. RR 24952

SUCHEN leitende Reini−
gungskraft (m, w, d) De−
utsch / Tschechisch
Sprachkenntnisse Vollzeit
/ aktive Mitarbeit Tele−
fonnr. 0049 9943 / 94070
Herr Butz, Haus Bayeris−
cher Wald,  info@haus−
bayerischer−wald.de.

STARÉ PIVNÍ LAHVE!! Za−
platím i několik desítek ti−
síc Kč za starou pivní la−
hev s nápisem Plánice,
Mačice, Blovice, Choti−
měř, Stubenbach, Kundra−
titz, Gotz, Jarolím, Pauli,
Melan, Šebesta, Klečka,
Petrmichl, Dollanský,
Watzclawick, Lešer, Šubrt,
Vrhel, Čejna atd., tel.
606245515. RR 24017

KOUPÍM dvourychlostní
babetu. Tel. 604589329.
RR 24073
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− ŘÁDKOVÁ INZERCE − ŘÁDKOVÁ INZERCE − ŘÁDKOVÁ INZERCE − 

PRODÁM PLASTOVÉ SU−
DY 220 l, cena 300 Kč, tel.
603819297. RR 24074

PRODÁM dřevodesky 113
x 80 x 0,7 cm, krásné, čis−
té, nové, leštěné. Cena jen
30 Kč za kus. Tel.
604589329. RR 24078

Prodám použitou nádrž
1000 litrů. Pěkný stav. Ce−
ny dle stavu a provedení
od 1.700 Kč. Na paletě
dřevěné, kovové nebo
plastové. K odběru po
telefonické domluvě v Kla−
tovech.  Tel.:  722660668.
RR 25001

Blahopřání

SBĚRATEL koupí staré
motocykly ČZ, JAWA,
OGAR, skútr ČZ, moped
STADION i jiné značky,
kompletní i nekompletní,
torza, rámy, motory, blat−
níky, staré technické prů−
kazy a jinou technickou
dokumentaci aj. Sbírám
také staré plechovky od
auto moto oleje. Přijedu a
zaplatím na místě. Nabíd−
něte, určitě se domluví−
me. Telefon: 603237242,
e−mail: flemet@se−
znam.cz. RR 24506

PŘEVEZU COKOLIV
 dodávkovým vozem s pod−
valníkem do 5,50 m délky
a 2 000 kg váhy, cena je
15 Kč za 1 km, tel.
604589329. RR 24076

NÁSTŘIKY PODVOZKU
automobilu proti korozi
přípravkem BODY. Tel.
604589329. RR 24047
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MUŽ, 44 let, svobodný, hledám
na vážný vztah ženu, která si
užívá života, ráda cestuje. Zn.:
Vánoce ve dvou. Tel.:
720352667. RR 24950

VEČEŘE při svíčkách, snídaně
do postýlky a to nejen o Váno−
cích, nabízí muž 59/180. Tel.
607467962. RR 24951

ROZVEDENÝ, upřímný muž
68/182/86, nekuřák, hledá na
vážný vztah upřímnou ženu do
65 let, která má ráda přírodu a
nechce už být sama. Zn.: Do−
mažlicko, Klatovsko. Tel.:
702745036. RR 24917

MILÁ ŽENO – toužíš po lásce?
Máš ráda něžné milování a ne−
máš s kým? Jsem na tom stej−
ně. Odepiš na můj inzerát a spo−

lečně to změníme. Jsem 65LE−
TÝ romanticky založený muž,
abstinent a nekuřák, a hledám
ženu jakéhokoliv věku, postavy,
vzhledu, národnosti a bydliště
pro něžné milování, popřípadě i
společný život. Zázemí mám v
Plzni. Na odpověď se těším na
čísle mobilu +420705404111.
RR 24953

ŠTÍHLÝ, svobodný, pohodový,
po 50, slušný, něžný, hledá že−
nu i starší, která je taky sama a
chybí jí také něžný dotek, po−
hlazení a popovídání u kávy.
Uvítám dlouhodobé přátelství,
schůzky i bez sexu. Zn.: Dotek
něhy! SMS − 722512502 − KT,
DO, Sušice, PJ, PM a okolí. RR
24959

PRONAJMU LEŠENÍ: A) trubko−
vé lešení – komplet včetně po−
dlážek cca 200 m2–2.000 Kč /
měs. / 100 m2. B) HAKI lešení
– 1 kostka: výška podlahy 3 m,
délka 3 m, šířka 1,3 m (lze po−
stavit v jednom během 10
min.) –1.000Kč / měs. I
dlouhodobě. Vratná kauce
5.000 Kč. Klatovy. Zároveň
koupím trubky a doutníky. Tel.:
720686209. RR 24739

NABÍZÍM hlídání dětí v  Plzni.
Tel.: 705404111. E−mail: zde−
nek.ondra59@seznam.cz. RR
24898

PROVÁDÍM veškeré zednické
práce  od A do Z v Plzeňském
kraji.  Tel.: 732194529. RR
24369

ZEDNICKÁ PARTA provádí
rekonstrukce, strojní omí−
tání, stavby komínů, revize,
obklady, dlažby, jádra a ve−
škeré zednické práce, tel.:
723136228. RR 24009

Drazí „Masňáci“, sejdeme
se opět po roce v sobotu
4. ledna 2025 v restauraci
Pod Hůrkou („Bidlo“) v
Klatovech v 15. 00 hodin.
Hudba k tanci a poslechu
zajištěna. Případné dotazy
zodpoví p. Stanislav Po−
pelka. (mobil. telef. č.
777314661). RR 24891

PROVÁDÍM zednické práce
– omítky, malířské práce,
rekonstrukce bytového jád−
ra, obklady, dlažby, bourací
práce a další práce dle do−
mluvy. Plzeňsko, Klatov−
sko, Domažlicko, Sušicko a
okolí. Rozumné ceny. Tel.:
721757399. RR 24053

ÚDRŽBA ZAHRAD, 
ČIŠTĚNÍ ZÁMKOVÉ 
DLAŽBY, PALIVOVÉ 

DŘEVO, STŘIH ŽIVÝCH
PLOTŮ, RIZIKOVÉ KÁCENÍ, 

PLOŠNÉ VÝŘEZY, 
ŠTĚPKOVÁNÍ,

SÁZENÍ STROMŮ
tel.: 728 70 90 70

www.kacim.cz 
RR 24104

NABÍZÍM stříhání živých
plotů, stříhání stromů a se−
kání trávy. I velké plochy.
Tel.: 721623521. RR 24915

PŮJČOVÁNÍ KÁTROVA−
ČEK. Tel.: 604589329. RR
24075

Dej si už teď novoroční erotický dárek. Masáž,
hluboký orálek, klasika, hry na role a jiné... Vychut−
nej si slast s milou, přítulnou čičinou. Volej ve dne
(sms ne). Ty a já v mém diskrétním pěkném 
soukromí. Mobil 604 737 781. PM 23098

Tel. 604 737 781
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VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME Odešla jsi, jak si to
osud přál, v našich srd−
cích a vzpomínkách
zůstáváš dál.
Dne 24. 12. 2024 by
se dožila 90 let paní 

Kristina 
Schwarzová z Kozí.
S láskou vzpomínají
děti s rodinami. Děkujeme všem, kteří si
vzpomenou s námi. RR 24823

Těžko se s vámi louči−
lo, těžké je bez vás žít,
láska však odchodem
nekončí, stále vás
v srdci budeme mít.
Dne 5. prosince 2024
uplynul osmý smutný
rok ode dne, kdy od
nás odešel pan 
Mareček Löffelmann 
a  2. ledna 2025 uplyne 11. rok od chvíle,

kdy nás navždy opustila
paní Ludmila 
Löffelmannová 

roz.  Thurnwaldová
z Běšin.

S láskou vzpomíná 
a nikdy nezapomene
 rodina. Děkujeme

všem, kteří si vzpome−
nou s námi.

RR 24835

Kdo měl rád, 
vzpomene a taky 

nezapomene.
Dne 15. 12. 2024 uply−
nulo 32 let ode dne,
kdy nás opustil pan
Jaroslav Kopačka

z Maršovic.

Za tichou vzpomínku a modlitbu děkuje rodi−
na a ostatní příbuzní. Děkujeme všem, kteří
si vzpomenou s námi.                      RR 24834

Žijeme, abychom milovali a chceme 
milovat, abychom žili, žijeme z naděje.

24. 12. 2009 v Tvých
krásných 33 letech se
zastavilo srdíčko

Stáničky 
Přerostové.

24. 12. 2024 tomu bu−
de 15 neuvěřitelných
let a já Ti chci, Stánič−
ko, poděkovat za to,
že jsi byla a za každý den s Tebou. Měla jsi
ráda všechny kolem sebe, pro ně jsi žila a
chtěla žít.
Děkuji všem, kdo jste ji znali a vzpomenete
na ni. Nikdy na Tebe nezapomene tvoje ma−
minka, sestra Eva a bratr Radek. RR 24878

Dne 1. ledna 2025
vzpomeneme 3. smut−
ného výročí, kdy nás
opustil manžel, tatínek
a dědeček, pan

Antonín Tureček
z Bystřice nad

Úhlavou.
S láskou vzpomíná

manželka Marie, dcera Renata a syn Anto−
nín s rodinami, sestra Jiřina. RR 24872

Dne 5. prosince
2024 uplyne dlou−
hých 34 let od úmrtí 

pana Karla 
Nováčka z Klatov.

A dne 13. ledna 2025
uplyne sedmý smutný
rok ode dne, kdy nás
navždy opustila paní
Marie Nováčková

z Klatov 
S láskou vzpomíná syn s rodinou. Všem, kteří
si vzpomenou s námi, děkujeme.   RR 24885

Na Štědrý den 2024
uplyne dlouhých 30 let,
co nás náhle opustila
moje maminka, paní 

Helena Bílková. 
Prosím, vzpomeňte
s ná mi! Mgr. Alena Vác−
lavovicová s rodinou.

RR 24883

Kdo byl milován, žije
v našich srdcích dál.
Dne 20. 12. 2024
vzpomeneme 6. smut−
ný rok od chvíle, kdy
nás navždy opustil ta−
tínek, dědeček, pra−
dědeček, pan
Josef Macháček

z Babic.
A 14. 1. 2025 vzpo−
meneme 11. smutný
rok, kdy nás navždy
opustila maminka,
babička, prababička, 

paní Jaroslava 
Macháčková 

z Babic.
Za tichou vzpomínku

děkují dcery s rodinami.                  RR 24929

Kdo žije v srdci, nikdy neumírá.

Dne 12. 1. 2025 uply−
ne smutných deset ro−
ků, kdy nás navždy
opustil pan

Václav Plánička 
ze Skelné Hutě.

S láskou stále vzpomí−
ná rodina. RR 24947

Kdo Tě znal, v dobrém
vzpomene, kdo Tě mi−
loval, nikdy nezapo−
mene…
Dne 18. 12. 2024
uplynul 15. rok od
úmrtí pana

Miloslava Fraňka
z Klatov.

S láskou vzpomíná manželka a synové 
s rodinami. RR 24905

Těžké bylo se s Tebou
loučit, ještě těžší je
bez Tebe žít.
Dne 6. prosince
2024 to byly 2 roky,
co nás opustil náš mi−
lovaný manžel, tatí−
nek a dědeček, pan

Stanislav Rubáš.
Stále vzpomínají manželka Jana, dcera Iva−
na, synové Stanislav a Jan s rodinami, ses−
tra s rodinou. RR 24941

Přestalo srdíčko tlouci,
přestala ústa se smát,
budeme, maminko
drahá, stále na Tebe
vzpomínat.
Dne 4. 1. 2025 by
oslavila 80. narozeniny
naše drahá maminka,
babička, prababička,
sestra a teta, paní

Lidmila Mužíková z Točníka.
Za vzpomínku děkují dcery Miluš a Pavla
s rodinami, bratr Karel Vlasák s rodinou a
ostatní příbuzní. RR 24888
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VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME

To, že se rána zahojí je jen zdání, v srdci bo−
lest zůstává a vzpomínání.

Dne 4. 1. 2025 uply−
nou dva smutné roky
od chvíle, co nás na−
vždy opustila paní 

Miluše Vávrová 
ze Sušice.

S láskou vzpomínají a
nikdy nezapomenou,
manžel Vojtěch, dcery

Lenka s manželem a Radka s manželem,
vnoučata, pravnoučata. RR 24857

Nezemřel, jen spí. 
A má−li sen, je krásný.
Zdá se mu o těch, kte−
ré miloval a kteří milo−
vali jeho.
Dne 24. prosince
2024 by se dožil 91
let náš drahý tatínek,
dědeček, pradědeček 

pan Jan Petrmichl z Lub u Klatov.
Stále vzpomínají a nikdy nezapomenou děti
s rodinami.                                    RR 24871

Je smutno bez Tebe
žít, nemá kdo pohladit,
poradit.
Dne 23. 12. 2024 uply−
ne 5. smutný rok, kdy
nás navždy opustil pan

Josef Vitásek 
ze Zavlekova.

Stále vzpomíná syn Ja−
roslav, vnoučata, pra vnoučata a prapra −
vnoučata. RR 24892

Dne 27. ledna 2025
uplyne 26. smutné
výročí, kdy nás na−
vždy opustil otec,
dědeček a praděde−
ček, pan

Ladislav Cihlář, bývalý hostinský 
z Újezdce u Mochtína.

Stále vzpomínají dcery a syn s rodinou. 
RR 24904

Dny plynou jak tiché
řeky proud, jen bolest
v srdci trvá a nedá
 zapomenout.
Dne 11. ledna 2025
uplyne 4. velmi smutný
rok, kdy nás navždy
opustil náš milovaný
tatínek a dědeček, pan

Zdeněk Pešl z Klatov.
S láskou a bolestí v srdci stále vzpomínají
syn Ladislav s manželkou Marcelou a vnuk
Tomášek. Za tichou vzpomínku, kdo jste ho
znali a měli rádi, děkujeme. RR 24910

Tvé oči se zavřely, srdce přestalo bít, avšak
vzpomínky na Tebe, ty budou navždy v nás žít.
Dne 9. ledna 2025 uplyne 7. smutný rok od
chvíle, kdy nás navždy
opustila paní

Ludmila Bosáková
roz. Nyklesová

z Balkov.
S bolestí v srdci, lá−
skou a úctou vzpomí−
nají manžel, synové
s rodinami a ostatní
příbuzní. Děkujeme všem, co vzpomenou
s námi.                                         RR 24912

Jak tiše žil, tak tiše
odešel, skromný ve
svém životě, velký ve
své lásce a dobrotě.
Dne 14. ledna 2025
uplyne 14. smutný
rok od chvíle, kdy nás
opustil pan

Ladislav Prantl
z Předslavi.

S láskou vzpomíná manželka, syn a dcera
s manželem, vnoučata Kristýnka a Tomášek.

RR 24927

Tak, jak z Tvých očí zářila dobrota, tak nám,
maminko, budeš chybět do konce života.

Dne 3. 1. 2025 uplyne
5 let stále plných ste−
sku, kdy nás navždy
opustila naše drahá
a milovaná maminka
a babička, paní

Elena Tremlová
z Lub.

S láskou vzpomínají
syn Petr s manželkou, dcera Elen s rodinou
a vnuk Zdeněk. Děkujeme všem, kteří vzpo−
menou s námi. RR 24933

Kdo vás znal, v dobrém vzpomene, kdo vás
miloval, nikdy nezapomene.

Dne 5. prosince 2024
uplynulo 16. výročí
dne, kdy nás navždy
opustil pan

Ladislav Lenc
z Děpoltic.

A dne 11. února 2025
vzpomeneme 3. výro−
čí, co nás navždy
opustila paní

Cecilie Lencová
z Děpoltic.

Stále vzpomínají dcery Jitka, Jana a Ivana
s rodinami a ostatní příbuzní. RR 24944

Už jen kytičku na hrob Ti můžeme dát, 
chviličku postát a tiše vzpomínat.

Dne 21. prosince
2024 uplyne třetí
smutný rok, kdy nás
navždy opustil náš
milovaný manžel, tatí−
nek, dědeček, pan

Ing. Vladimír
Styblík z Klatov.

S láskou vzpomínají
manželka a dcery s rodinami. Kdo jste ho
měli rádi, vzpomeňte s námi. RR 24958

Kdo v srdci žije, 
neumírá…

Dne 4. 12. 2024 uply−
nul 3. smutný rok, kdy
nás navždy opustil
náš milovaný tatínek,
manžel, syn, bratr, zeť,
strýc a kamarád, pan 

Jan Šebesta.
S láskou a s velkou
bolestí v srdci vzpomínají manželka Martina,
syn Jan, rodiče z Lub, rodiče z Plzně, sou−
rozenci a ostatní příbuzní. Děkujeme všem,
kteří si vzpomenou s námi. RR 24943

Čas rychle ubíhá, ale
bolest v našich srdcích
je stále stejně hlubo−
ká…
Dne 27. prosince
2024 uplyne 27. smut−
ný rok, co nás navždy
opustil náš tatínek a
dědeček, pan

Václav Treml z Lub u Klatov.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. Man−
želka a dcery s rodinami a ostatní příbuzní.

RR 24945
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Čas mírní bolest, ale
nedá zapomenout…
Dne 29. prosince
2024 vzpomeneme 14.
smutného výročí, kdy
nás navždy opustila 

paní Marie 
Červená z Klatov.

Za tichou vzpomínku
děkuje rodina.  RR 24931

Dne 24. 1. 2025 by
oslavil 93. narozeniny
pan

Emanuel Janča.
A dne 13. 1. 2025
uplyne 18 let od chví−

le, kdy nás navždy
opustila paní

Helena Jančová 
z Myslovic.

Za tichou vzpomínku
děkuje syn Václav
s rodinou.     RR 24949

Dne 28. ledna 2025
uplyne osmý rok od
chvíle, kdy od nás na−
vždy odešel pan

Emanuel Janča
z Myslovic.

Za vzpomínku děkuje
bratr Václav.  RR 24948

Byl jsi plný života, Tvá
mysl plná snění a nikdo
z nás se nenadál, jak
rychle se vše změní.
Tvé kroky i Tvůj hlas,
ale Tvůj obraz zůstává
v nás.
Dne 8. 1. 2025 vzpo−
meneme nedožitých
60. narozenin pana

Jiřího Hrušky z Kouta na Šumavě.
A dne 23. 1. 2025 uplyne již 8 let od úmrtí.
S láskou stále vzpomínají manželka s dětmi,
maminka a sestra s manželem. RR 24956

VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME V životě se loučíme
mnohokrát, s mamin−
kou jenom jednou. Kdy−
bychom si oči vyplakali,
její už se neohlédnou.
Dne 24. 12. 2024 uply −
ne šestnáctý smutný
rok bez Tebe, maminko. 

Navždy nás opustila 

Jaroslava Krausová z Týnce.
Za Tvoji lásku Ti nemùžeme víc dát, 
jen kytièku na hrob a na Tebe vzpomínat.
S láskou vzpomíná celá rodina.    RR 24970

Co osud vzal, to
nevrací, i když nám
srdce krvácí. Ta rána
stále bolí, zapome−
nout nám nedovolí.
5. 1. 2025 uplyne 11.
smutný rok od  úmrtí 

paní Marie
Křenové z Klatov.

Kdo jste ji znali a měli
rádi, vzpomeňte s námi. S láskou a úctou
stále vzpomínají děti Marie, Barbora, Milan,
Jaroslav a Lukáš s rodinami.           RR 24971

Dne 14. prosince
2025 uplynulo 5 let od
chvíle, kdy nás na−
vždy opustil náš tatí−
nek, dědeček a bratr,
pan

Theodor Martiš.
S láskou vzpomínají
děti s rodinami a
ostatní pří buzní. Kdo jste ho měli  rádi, vzpo−
meňte s námi, děkujeme.

Dne 16. ledna 2025
uplyne 5. smutný rok
od chvíle, kdy od nás
navždy odešel pan

František Šťastný
z Běšin.

S láskou vzpomíná
manželka Milena a sy−
nové s rodinami. Kdo

jste ho měli rádi, vzpomeňte s námi. 
RR 24972

Vydala ses na cestu, již
chodí každý sám. Jen
dveře vzpomínek jsi ne−
chala dokořán. Dík za
to, čím jsi nám v životě
byla, za každý den, jenž
jsi pro nás žila.
Dne 21. 12. 2024 tomu
bude 6 let, co nás
opustila paní

Jiřinka Heidlbergerová z Poleně.
S láskou vzpomínají děti s rodinou. 

RR 24955

Těžké bylo se s Tebou
loučit, ještě těžší je
bez Tebe žít. Že rána
se zahojí, je jen zdání,
v srdci jen bolest zůs−
tává a vzpomínání…
Dne 8. 1. 2025 uplyne 7. smutný rok od
chvíle, kdy nás po těžké nemoci opustil 

pan Ludvík Boldizsar ze Srní.
S láskou vzpomíná manželka, děti, vnouča−
ta a pravnoučata.                          RR 24819

Jen láska zůstane, ta smrti nezná. 
(1. Kor. 13, 8)

Dne 19. prosince
2024 vzpomeneme
nedožitých 86. naroze−
nin, kterých by se dožil
tatínek  

pan Karel Přerost 
ze Zavlekova, 

který nás navždy opus−
til 12. července 2020.
A dne 16. ledna 2025 uplyne 6. smutný

rok od chvíle, kdy nás
navždy opustila drahá
maminka

paní Jarmila 
Přerostová.

Kdo jste je znali, vzpo−
meňte s námi. S lá−
skou a úctou stále
vzpomíná syn Pavel.            

RR 24894

Od života pro sebe nic jsi nežádala, vše jen
pro své děti a rodinu, své zlaté srdce celé jsi
nám dala, věčný klid dejž Bůh Ti v odměnu.

Dne 18. 12. 2024 uply−
nul 2. smutný rok od
chvíle, kdy nás navždy
opustila paní 

Marie Kubaňová
ze Štipoklas.

Stále vzpomínáme a ni−
kdy nezapomeneme.
Děkujeme všem, kteří

vzpomenou s námi. S láskou v srdci syn a
dcera s rodinami. RR 24900
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